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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

Fundo Municipal de Saúde 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 904, de 14/11/2017 

Servidores Ativos: 13% 

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  15 % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 . Mês seguinte 
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 RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Fundo Municipal de Saúde 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 356.838,42 46.388,57 46.388,57 46.388,57 - 10/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro 384.809,55 50.025,24 50.025,24 50.025,24 - 10/03/2020 28/02/2020 

Março 390.029,95 50.703,89 50.703,89 50.703,89 - 10/04/2020 30/03/2020 

Abril 390.115,62 50.715,03 50.715,03 50.715,03 - 10/05/2020 29/04/2020 

Maio 389.495,08 50.634,36 50.634,36 50.634,36 - 10/06/2020 28/05/2020 

Junho 380.615,68 49.480,03 49.480,03 49.480,03 - 10/07/2020 29/06/2020 

Julho 379.679,20 49.358,29 49.358,29 49.358,29 - 10/08/2020 29/07/2020 

Agosto 380.291,39 49.437,88 49.437,88 49.437,88 - 10/09/2020 28/08/2020 

Setembro 381.286,60 49.567,25 49.567,25 49.567,25 - 10/10/2020 29/09/2020 

Outubro 381.832,16 49.638,18 49.638,18 49.638,18 - 10/11/2020 29/10/2020 

Novembro 382.392,47 49.711,02 49.711,02 49.711,02 - 10/12/2020 30/11/2020 

Dezembro 378.069,00 49.148,97 49.148,97 49.148,97 - 10/01/2021 28/12/2020 

13º Salário 400.381,15 52.049,54 52.049,54 52.049,54 - 20/12/2020 14/12/2020 

TOTAL 4.975.836,27 646.858,25 646.858,25 646.858,25 - - - 
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Fundo Municipal de Saúde 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 
RECOLHIDA (4) 

DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

 
 
 
 
 

PRINCIPAL ENCARGOS   
 

Janeiro 356.838,42 53.525,76 53.525,76 1.050,19 52.475,57 - 10/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro 384.809,55 57.721,43 57.721,43 1.215,50 56.505,93 - 10/03/2020 28/02/2020 

Março 390.029,95 58.504,49 58.504,49 1.118,26 57.386,23 - 10/04/2020 30/03/2020 

Abril 390.115,62 58.517,34 58.517,34 1.118,26 57.399,08 - 10/05/2020 29/04/2020 

Maio 389.495,08 58.424,26 58.424,26 1.118,26 57.306,00 - 10/06/2020 28/05/2020 

Junho 380.615,68 57.092,35 57.092,35 1.069,64 56.022,71 - 10/07/2020 29/06/2020 

Julho 379.679,20 56.951,88 56.951,88 1.069,64 55.882,24 - 10/08/2020 29/07/2020 

Agosto 380.291,39 57.043,70 57.043,70 1.166,88 55.876,82 - 10/09/2020 28/08/2020 

Setembro 381.286,60 57.192,99 57.192,99 1.166,88 56.026,11 - 10/10/2020 29/09/2020 

Outubro 381.832,16 57.274,82 57.274,82 1.166,88 56.107,94 - 10/11/2020 29/10/2020 

Novembro 382.392,47 57.358,87 57.358,87 1.166,88 56.191,99 - 10/12/2020 30/11/2020 

Dezembro 378.069,00 56.710,35 56.710,35 1.215,50 55.494,85 - 10/01/2021 28/12/2020 

13º Salário 400.381,15 60.057,17 60.057,17  60.057,17 - 20/12/2020 14/12/2020 

TOTAL 4.975.836,27 746.375,41 746.375,41 13.642,77 732.732,64 - - - 
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Fundo Municipal de Saúde 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        

Fevereiro        

Março        

Abril        

Maio        

Junho   Nada a Declarar     

Julho        

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)20 

 

Fundo Municipal e Educação 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 904 , de 14/11/2017 

Servidores Ativos: 13 % 

Inativos e Pensionistas: % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15 % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do (mês Seguinte) 
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Fundo Municipal e Educação 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 1.029.308,08 133.817,70 133.817,70 133.817,70  10/02/2020 30/01/2020 

Fevereiro 1.044.039,07 135.723,29 135.723,29 135.723,39  10/03/2020 29/02/2020 

Março 1.044.738,92 135.814,30 135.814,30 135.814,30  10/04/2020 30/03/2020 

Abril 1.048.346,31 136.283,27 136.283,27 136.283,27  10/05/2020 29/04/2020 

Maio 1.046.369,79 136.026,32 136.026,32 136.026,32  10/06/2020 27/05/2020 

Junho 1.046.382,50 136.027,97 136.027,97 136.027,97  10/07/2020 30/06/2020 

Julho 1.045.698,30 135.939,04 135.939,04 135.939,04  10/08/2020 30/07/2020 

Agosto 1.046.649,69 136.062,71 136.062,71 136.062,71  10/09/2020 28/08/2020 

Setembro 1.044.778,06 135.819,37 135.819,37 135.819,37  10/10/2020 30/09/2020 

Outubro 1.041.196,39 135.353,78 135.353,78 135.353,78  10/11/2020 30/10/2020 

Novembro 1.040.142,45 135.216,75 135.216,75 135.216,75  10/12/2020 30/11/2020 

Dezembro 1.031.805,02 134.132,91 134.132,91 134.132,91  10/01/2021 30/12/2020 

13º Salário 1.075.107,79 139.762,13 139.762,13 139.762,13  10/01/2021 14/12/2020 

TOTAL 13.584.562,37 1.765.979,54 1.765.979,54 1.765.979,54    
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Fundo Municipal e Educação 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 
RECOLHIDA (4) 

DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) 

 PRINCIPAL ENCARGOS  

Janeiro 1.029.308,08 154.564,02 154.564,02 2.654,65 151.909,37  10/02/2020 29/01/2020 

Fevereiro 1.044.039,07 157.543,31 157.543,31 1.596,68 155.946,63  10/03/2020 29/02/2020 

Março 1.044.738,92 156.867,88 156.867,88 2.576,86 154.291,02  10/04/2020 30/03/2020 

Abril 1.048.346,31 157.252,19 157.252,19 2.576,86 154.675,33  10/05/2020 29/04/2020 

Maio 1.046.369,79 156.955,72 156.955,72 2.576,86 154.378,86  10/06/2020 27/05/2020 

Junho 1.046.382,50 156.957,61 156.957,61 2.674,10 154.283,51  10/07/2020 30/06/2020 

Julho 1.045.698,30 156.854,99 156.854,99 2.625,48 154.229,51  10/08/2020 30/07/2020 

Agosto 1.046.649,69 156.997,69 156.997,69 2.674,10 154.323,59  10/09/2020 28/08/2020 

Setembro 1.044.778,06 156.716,96 156.716,96 2.722,72 153.994,24  10/10/2020 30/09/2020 

Outubro 1.041.196,39 156.179,72 156.179,72 2.674,10 153.505,62  10/11/2020 28/10/2020 

Novembro 1.040.142,45 156.021,64 156.021,64 1.069,72 154.951,92  10/12/2020 30/11/2020 

Dezembro 1.031.805,02 154.771,02 154.771,02 2.674,10 152.096,92  10/01/2021 30/12/2020 

13º Salário 1.075.107,79 161.266,48 161.266,48 - 161.266,48  10/01/2021 14/12/2020 

TOTAL 13.584.562,37 2.038.949,23 2.038.949,23 29.096,23 2.009.853,00    
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Fundo Municipal e Educação 

 

 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        

Fevereiro        

Março  NADA      

Abril        

Maio   A     

Junho        

Julho    DECLARAR    

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

Fundo Municipal de Assistência Social  

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 904, de 14/11/2017 

Servidores Ativos: 13% 

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  15 % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 . Mês seguinte 
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Fundo Municipal de Assistência Social  
Em R$ 

  

BASE DE CÁLCULO 

 RETIDA (2)   CONTABILIZADA  

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA  VALOR (1)   PRINCIPAL   ENCARGOS  

Janeiro           9.394,12           1.221,21               1.221,21          1.221,21    10/02/2020 31/01/2020 

Fevereiro           9.394,12           1.221,21              1.221,21          1.221,21    10/03/2020 28/02/2020 

Março         10.700,44          1.391,02              1.391,02        1.391,02    10/04/2020 30/03/2020 

Abril        12.311,67           1.532,25              1.532,25          1.532,25    10/05/2020 27/04/2020 

Maio        16.352,34          2.102,81               2.102,81          2.102,81    10/06/2020 28/05/2020 

Junho         16.175,74         2.144,61             2.144,61          2.144,61    10/07/2020 26/06/2020 

Julho       16.830,41          2.102,81               2.102,81         2.102,81    10/08/2020 30/07/2020 

Agosto         17.020,51           2.102,81               2.102,81         2.102,81    10/09/2020 31/08/2020 

Setembro         16.352,34           2.102,81               2.102,81          2.102,81    10/10/2020 28/09/2020 

Outubro         16.352,34          2.102,81               2.102,81          2.102,81    10/11/2020 29/10/2020 

Novembro          16.735,51           2.102,81              2.102,81          2.102,81    10/12/2020 30/11/2020 

Dezembro          16.352,34           2.102,81          2.102,81          2.102,81    10/01/2021 23/12/2020 

13º Salário           17.354,82         2.416,89               2.416,89         2.416,89    21/12/2020 21/12/2020 

TOTAL   191.326,70     24.646,86         24.646,86    24.646,86        
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Fundo Municipal de Assistência Social 

         

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)  

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 9.394,12 1.409,14 1.409,14 291,72 1.117,42   10/02/2020 31/01/2020 

Fevereiro 9.394,12 1.409,14 1.409,14 291,72 1.117,42   10/03/2020 28/02/2020 

Março 10.700,44 1.605,08 1.605,08 291,72 1.313,36   10/04/2020 30/03/2020 

Abril 12.311,67 1.768,03 1.768,03 291,72 1.476,31   10/05/2020 27/04/2020 

Maio 16.352,34 2.426,39 2.426,39 291,72 2.134,67   10/06/2020 28/05/2020 

Junho 16.175,74 2.426,39 2.426,39 291,72 2.134,67   10/07/2020 26/06/2020 

Julho  16.830,41 2.307,21 2.307,21 291,72 2.015,49   10/08/2020 30/07/2020 

Agosto  17.020,51 2.789,97 2.789,97 194,48 2.595,49   10/09/2020 31/08/2020 

Setembro  16.352,34 2.329,15 2.329,15 340,34 1.988,81   10/10/2020 28/09/2020 

Outubro  16.352,34 2.329,15 2.329,15 340,34 1.988,81   10/11/2020 29/10/2020 

Novembro  16.735,51 2.307,21 2.307,21 340,34 1.966,87   10/12/2020 30/11/2020 

Dezembro  16.352,34 2.307,21 2.307,21 388,96 1.918,25   10/01/2021 23/12/2020 

13º Salário 17.354,82 2.576,74 2.576,74 340,34 2.236,40   21/12/2020 21/12/2020 

TOTAL 191.326,70 26.581,67 26.581,67 3.695,12 22.886,55       
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RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Fundo Municipal de Assistência Social  

 

 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        

Fevereiro        

Março  NADA      

Abril        

Maio   A     

Junho        

Julho    DECLARAR    

Agosto        

Setembro        

Outubro        

Novembro        

Dezembro        

13º Salário        

TOTAL        
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